



**miljöpartiet
de gröna**

2017 -05- 09

Dnr. RJL 2017/318

Jönköping 2017-05-09

Interpellation

OACCEPTABEL NEDDRAGNING AV VÅRDPLATSER PÅ HÖGLANDSSJUKHUSET TILL SOMMAREN – PATIENTSÄKERHETEN RISKERAS

Till ordförande i Nämnden för folkhälsa och sjukvård

Ovanstående rubrik är även rubriken på en skrivelse från ett stort antal medarbetare på Högländssjukhuset i Eksjö som skickades till regionledningen och regionfullmäktige i april. I skrivelsen beskriver personalen den mycket bekymmersamma situation man dagligen brottas med i verksamheten på grund av bristen på vårdplatser vid Högländssjukhuset i Eksjö.

De beskriver hur överbeläggningar, utlokaliseringar och stabslägen numera är det nya normala, något som bland stjärn läkartid som istället borde använts till läkares medicinska huvuduppgifter – att hjälpa patienterna med diagnostik och behandling. Som påpekas i skrivelsen är ineliggande vård och övervakning en del av utrednings – och behandlingsarsenalen som i många fall av central betydelse för att kunna ge en säker och högkvalitativ vård.

Till sommaren planeras att vårdplatserna skall reduceras med ytterligare en tredjedel. I dagsläget finns inte bemanning som räcker ens för att hålla detta kraftigt reducerade antalet vårdplatser öppna.

Trots att svårigheterna att rekrytera tillräckligt med personal till sommaren kunde förutses ett år tillbaka har nuvarande politiska ledningen inte agerat på långt när tillräckligt, vilket är orsaken till dagens situation. Förra året erbjöds personal som var beredd att flytta sin semester en rejäl extrabetalning för detta. Denna lösning är inte optimal, men ändå ett verktyg för att hjälpa upp en svår situation. Denna sommar erbjuds inte personalen en sådan förmån. Inte heller har i tillräcklig utsträckning andra verkningsfulla åtgärder för att rekrytera exv sjuksköterskor till Högländssjukhuset vidtagits. Detta trots att idéer från kliniken själv verkligen inte har saknats. Lösningar för att göra arbetsplatsen mer attraktiv kan exempelvis röra sig om nya schemamodeller med arbetstidsförkortning och riktade lönesatsningar.

Det politiska styret är ansvariga för den situation som uppstått. Patientsäkerheten är hotad på Högländssjukhuset i sommar. Vi har talat med läkare som menar att om inget radikalt görs för att förbättra situationen kommer människor att dö pga vårdplatsbrist i sommar.

Därför undrar jag

-vilka åtgärder kommer den politiska ledningen att vidtaga för att säkra att akut sjuka länsinnvånare får ineliggande vård när de av medicinska skäl behöver det i sommar?

-vilka åtgärder avser den politiska ledningen att vidtaga för att länets sjukhus, i synnerhet de två mindre sjukhusen, skall kunna rekrytera och behålla personal, i synnerhet sjuksköterskor och läkare, i erforderlig utsträckning på kort och lång sikt?

Sibylla Jämtning (MP)